

Sośnicowice, 23.07.2025 r.

**WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

ZP-3/2025

14.07.2025 r.

Numer ogłoszenia: **Ogłoszenie nr** **z dnia**

Nazwa zadania: **Przebudowa ul. Leboszowskiej wraz z budową przepustu.**

Zamawiający - Gmina Sośnicowice, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) – zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań do SWZ z dnia 21.07.2025 r. wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytania do postępowania: Przebudowa ul. Leboszowskiej wraz z budową przepustu.

Pytania do umowy:

Pytanie nr 1:

§ 4 ust. 4 pkt 1 - o jakich dokumentach stanowi ten zapis i o jakich postanowieniach tych dokumentów?

Na podstawie tak ogólnego zapisu Wykonawca nie jest w stanie określić wymogów dla umów podwykonawczych.

Odpowiedź:

Zapis wynika z treści przepisu art. 464 ust. 3 ustawy Pzp;

Pytanie nr 2:

§ 4 ust. 14 - Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu w całości jako bezzasadnej ingerencji w organizację pracy Wykonawcy. Wykonawca odpowiada przed Zamawiającym za wykonanie całego przedmiotu umowy oraz za swoich podwykonawców i to w interesie Wykonawcy jest dobranie odpowiedniego personelu. Jednostronna ingerencja Zamawiającego w zakres podwykonawców może zaburzyć organizację pracy Wykonawcy, co może mieć przełożenie na realizację całej umowy.

Przykładowo - jeżeli podwykonawca faktycznie nie będzie realizować umowy, Wykonawca może w umowie wprowadzić uprawnienie do zlecenia prawidłowego wykonania umowy na jego koszt. Jeżeli zaś Zamawiający nakaże zmianę podwykonawcy, wykonanie takiej czynności będzie niemożliwe, a Wykonawca będzie wmuszony pilnie poszukiwać innego wykonawcy oferującego takie same stawki, jak wykonawca pierwotny, co może okazać się niemożliwe i narazi Wykonawcę na stratę.

Odpowiedź:

Zapis dotyczy podwykonawców, którzy są podmiotami udostępniającymi zasoby na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy Pzp. Zapis ten wynika z treści przepisu art. 462 ust. 7 ustawy Pzp.

Pytanie nr 3:

§ 8 ust. 2 - proszę o wskazanie terminu na złożenie przez Wykonawcę oświadczenia o odstąpieniu od umowy, tak jak w przypadku Zamawiającego. Obecnie, wobec niewskazania terminu, ten zapis jest nieważny.

Odpowiedź:

Termin na odstąpienie od umowy zostanie wprowadzony do projektu umowy, jego nowe brzmienie: „Wykonawcy w terminie 30 dni przysługuje prawo odstąpienia od umowy w szczególności jeżeli:”

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

WAŻNE:

Ze względu na to, że powyższe wyjaśnienia skutkują koniecznością zmiany SWZ, zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Tym samym, Zamawiający – działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 30.07.2025 r. oraz termin związania z ofertą na dzień 28.08.2025 r.


BURMISTRZ
Bernard Wilczek

